87-82

## APÉNDICE

AL

# MÉTODO GRADUAL DE TRADUCCIÓN LATINA

DE

D. Vicente Calatayud y Bonmatí

BACHILLER EN SAGRADA TEÓLOGIA  
LICENCIADO EN FILOSOFÍA Y LETRAS, CATEDRÁTICO NUMERARIO (POR OPOSICIÓN)  
EN EL INSTITUTO DE SEGUNDA ENSEÑANZA DE VALENCIA

### PIEZAS SELECTAS

destinadas á los alumnos de la Facultad de Filosofía y Letras, conforme  
al Programa oficial de la Universidad de Valencia

VALENCIA  
IMPRENTA DE MANUEL ALUFRE  
Plaza de Pellicers, 6  
1897

B-30  
247(2)

# CÉSAR

Del libro tercero de la GUERRA DE LAS GALIAS

## I

Cum in Italiam proficiseretur Caesar, Servium Galbam cum legione duodecima et parte equitatus in Nantuatis<sup>1</sup>, Veragros Sedunosque misit, qui ab finibus Allobrogum<sup>2</sup> et lacu Lemanno et flumine Rhodano ad summas Alpes pertinent. Causa mittendi fuit, quod iter per Alpes, quo magno cum periculo magnisque cum portoriis mercatores ire coesuerant, patefieri volebat. Huic permisit, si opus esse arbitraretur, uti in his locis legionem hiemandi causa collocaret. Galba, secundis aliquot proeliis factis castellisque compluribus eorum expugnatis, missis ad eum undique legatis obsidibusque datis et pace facta, constituit cohortes duas in Nantuatisibus collcare, et ipse cum reliquis ejus legionis cohortibus in vico Veragrorum, qui appellatur Octodurus, hiemare; qui vicus positus in valle, non magna adjecta planicie<sup>3</sup>, altissimis montibus undique continetur<sup>4</sup>. Cum hic in duas partes flumine dividitur, alteram partem ejus vici Gallis [ad hiemandum] con-

1. *Nantuatis*, acus. plur. Véase Gram. parte 1.<sup>a</sup>, 89, 1.<sup>a</sup> y 90, obs. 3.<sup>a</sup> de la tercera edición. *Nantuatis*, pueblo de los Alpes (Galia Céltica), lindante por el Sur con los Veragros y Sedunos, que ocupaban el Valais bajo y alto (Suiza).

2. *Allobrox-agis*, el Saboyano.

3. *Non magna adjecta planicie*, terminado por una pequeña llanura.

4. *Continetur*, está rodeado.

cessit, alteram vacuam ab his relictam cohortibus attribuit.  
Eum locum vallo fossaque munivit.

II

Cum dies hibernorum complures transissent, frumentumque eo comportari jussisset, subito per exploratores certior factus est ex ea parte vici, quam Gallis concesserat, omnes noctu discessisse, montesque qui impenderent, a maxima multitudine Sedunorum et Veragrorum teneri. Id aliquot de causis acciderat, ut subito<sup>1</sup> Galli belli renovandi legionisque opprimendae consilium caperent; primum: quod legionem, neque eam plenissimam<sup>2</sup> detractis cohortibus duabus, et compluribus singillatim, qui commeatus petendi causa missi erant, absentibus, propter paucitatem despiciebant; tum etiam, quod propter iniquitatem<sup>3</sup> loci, cum ipsi ex montibus in vallem decurrent et tela conjicerent, ne primum quidem posse impetum suum sustineri existimabant. Accedebat, quod suos ab se liberos abstractos obsidum nomine<sup>4</sup> dolebant<sup>5</sup>, et Romanos non solum itinerum causa sed etiam perpetuae possessionis culmina Alpium occupare conari, et ea loca finitimae provinciae adjungere sibi persuasum habebant<sup>6</sup>.